CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA INDEPENDÊNCIA

Rua Manoel José da Silva, nº 975 – Centro - Nova Independência/SP –

Fone/Fax: (18)3744-1300

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 01/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA INDEPENDÊNCIA/SP.

CONTRATADO: M T CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ sob nº
11.509.135/0001-01

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão de 4,10%

(quatro inteiros e dez centésimos por cento) do valor atual do contrato firmado

entre as partes, com fundamento na letra “b”, do inciso I, do artigo 124, e caput

do art. 125 da Lei nº 14.133/2021. A supressão se deve à diminuição dos

materiais e serviços do objeto contratado.

DO PREÇO: Com a supressão, o valor da contratação passa de R$117.330,10

(cento e dezessete mil, trezentos e trinta reais e dez centavos), para

R$112.516,77 (cento e doze mil, quinhentos e dezesseis reais e setenta e sete

centavos).

DO AMPARO LEGAL - O amparo legal do presente Termo Aditivo, encontra-se

consubstanciado no artigo 124, I, ‘b”, da Lei nº 14.133/2021.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº
01/2024 de 14/06/2024.

DO FORO: Comarca de Andradina.

DOTAÇÃO: 4.4.90.51.91

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2024